
 1  

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

   Ing. Beran / 726 25.2.2020 
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.1 
 

Název veřejné zakázky                Studie opatření k posílení akumulační funkce suchých nádrží 

 

Identifikační údaje o zadavateli 

Název   Povodí Labe, státní podnik 

Sídlo   Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

IČ    70890005 

Druh zadávacího řízení                   zakázka malého rozsahu na služby 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1: 

Pro vypracování vodohospodářského řešení je zapotřebí zajistit optimálně 30leté časové řady průměrných 

průtoků. Poskytne objednatel tyto podklady, nebo je má zhotovitel zajistit? 

Odpověď č. 1: 

V rámci předání základních hydrologických objednatel dodá odvozenou min. 10-ti letou řadu průměrných 

denních průtoků pro profily všech vodních děl. Vzhledem k tomu, že se jedná o stupeň „studie“, považujeme 

využití odvozených dat za postačující. 

 

Dotaz č. 2: 

Bezpečnost VD se má přešetřit hydrotechnickým výpočtem dle kategorie VD. Poskytne objednatel 

požadované povodňové vlny PV1000 a PV200, nebo je má zhotovitel zajistit? 

Pokud je má zhotovitel zajistit, mohl by objednatel uvést kategorizaci řešených vodních děl? Pro stanovení 

objemu a průběhu povodňové vlny je dle složitosti situace nutné v některých případech zpracovat studii na 

odvození TPV, která se může pohybovat v řádu několika desítek tisíc Kč a může významně ovlivnit 

nabídkovou cenu. 

Odpověď č. 2: 

Zařazení VD z hlediska TBD:  

- III. kategorie: VD Hroška a VD Králíky 

- IV. kategorie: VD Dolní Lipka a VD Lichkov 

Objednatel nepožaduje po zhotoviteli zpracování nových teoretických povodňových vln PV1000 a PV200: 

- Součástí předávaných podkladů budou pro VD III. kategorie dle TBD (Hroška, Králíky) hydrologické 

studie „Průběh teoretické povodňové vlny s dobou opakování N=1000 let“ (ČHMÚ, 2010), základní 

hydrologická data a průběh teoretické povodně Q100. 

- Pro VD IV. kategorie dle TBD (Lichkov, Dolní Lipka) budou předána základní hydrologická data a 

průběh teoretické povodně Q100. Průběh teoretické povodňové vlny s dobou opakování N=200 let 

zhotovitel zpracuje v rámci studie analogicky ze základních hydrologických dat. 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 
 

 
 
https://zakazky.eagri.cz/profile_disp
lay_1804.html 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

 



 2  

Viz článek VI. Spolupůsobení objednatele a zhotovitele, odst. 3 smlouvy: Objednatel se zavazuje předat 

zhotoviteli základní hydrologická data a průběh povodňové vlny s dobou opakování 100 let pro každé VD 

a dále průběh kontrolní PV 1000 pro 2 VD III. kategorie. Ostatní nezbytné hydrologické údaje si zhotovitel 

pro potřeby vyhotovení této studie odvodí z dat předaných objednatelem. 

 

Dotaz č. 3: 

Je součástí předmětu plnění zajištění N-letých průtoků, resp. návrhových PV pro řešená VD, nebo je 

poskytne objednatel? 

Odpověď č. 3: 

Součástí předmětu plnění není zajištění N-letých průtoků a návrhových PV. Požadovaná data předá 

objednatel zhotoviteli viz odpověď č. 2. 

 

Dotaz č. 4: 

V zadávací dokumentaci pro výše uvedenou akci chybí veškeré popisy hrází, stejně tak délky, výšky, příčné 

a podélné řezy apod., taktéž není k dispozici žádná situace místa dotčeného území pro správné nacenění 

nabídky. Žádám tímto o doplnění zadávací dokumentace nejméně o tyto požadované nutnosti. 

Odpověď č. 4: 

Pro potřeby stanovení nabídkové ceny pro zpracovaní studie uvádíme základní technické parametry VD: 

VD 
kat 

TBD 

vodoprávní 

úřad 

vodní 

tok 
ř. km 

lokalita 

k. ú. 

typ 

hráze 

výška 

hráze 

(m) 

délka 

hráze 

(m) 

Dolní 

Lipka 
IV 

KÚ 

Pardubice 

Lipkovský 

potok 
0,200 

Dolní 

Lipka 

zemní 

sypaná 
8 450 

Hroška III 

Rychnov 

nad 

Kněžnou 

Ještětický 

potok 
5,050 Hroška 

zemní 

sypaná 
5,8 170 

Králíky III 
KÚ 

Pardubice 

Tichá 

Orlice 
98,700 Králíky 

zemní 

sypaná 
7 550 

Lichkov IV Králíky 
Tichá 

Orlice 
95,000 Lichkov 

zemní 

sypaná 
4,5 250 

Odkaz na situaci VD Dolní Lipka: https://mapy.cz/s/cokelebone 

Odkaz na situaci VD Hroška: https://mapy.cz/s/duvozofubo 

Odkaz na situaci VD Králíky: https://mapy.cz/s/dujuzapafu 

Odkaz na situaci VD Lichkov: https://mapy.cz/s/dubefaluga 

 

Podrobná technická a provozní dokumentace (Provozní řády, Programy TBD) bude předána zhotoviteli 

před zahájením plnění předmětu díla. 

 

V této souvislosti zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 6. 3. 2020 do 9:00 hodin. 

Článek 7 Oznámení výběrového řízení – zadávacích podmínek veřejné zakázky malého rozsahu se 

upravuje následovně: 

 

7. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Datum a hodina:  6. 3.2020      9:00  

 

Nabídky musí být podány pouze elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

 

Ing. Pavel Řehák 

technický ředitel 

Povodí Labe, státní podnik 

https://mapy.cz/s/cokelebone
https://mapy.cz/s/duvozofubo
https://mapy.cz/s/dujuzapafu
https://mapy.cz/s/dubefaluga
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html

		2020-02-25T14:07:57+0100




